
   

ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS. 

 

LOTE 01- MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K   

Item Descrição Qtde Unidade 

1 FILTRO DE AR PRIMÁRIO 4 UND 

2 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 4 UND 

3 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 6 UND 

4 FILTRO DE COMBUSTIVEL 8 UND 

5 CHAVE GERAL 2 UND 

6 FILTRO DE SEPARADOR D'ÁGUA 4 UND 

7 FILTRO HIDRÁULICO 4 UND 

8 FILTRO COM TELA TRANSMISSÃO 4 UND 

9 LÂMINA CURVA 13F-3/4" 20 UND 

10 CANTO 5 FUROS 3/4" ESP. 5/8" 18 UND 

11 PARAFUSO P/ LAMINA 3/4" X2.3/4" 100 UND 

12 PORCA SEXTAVADA 3/4" R.G 100 UND 

13 CORREIA DO VENTILADOR 4 UND 

14 FAROL QUADRADO FRONTAL EXTERNO 24V 2 UND 

15 FAROL QUADRADO FRONTAL INTERNO 24V 2 UND 

16 BATERIA 12VOLTS C/172 AMPERES 2 UND 

17 FILTRO AR-CONDICIONADO 4 UND 

18 TENSOR DE CORREIA 4 UND 

19 TERMINAL DE DIREÇÃO ROSCA ESQ. 4 UND 

20 TERMINAL DE DIREÇÃO ROSCA DIREITA. 4 UND 

21 PONTA LONGA DE PENETRAÇÃO 30 UND 

22 PARA-BRISA DIANTEIRO 1 UND 

23 VENTILADOR 2 UND 

24 TIRA DE DESGASTE BRONZE 10 UND 

25 TIRA DE DESGASTE DO CIRCULO 6 UND 

26 PLACA DO CIRCULO 8 UND 

27 SAPATA DO CIRCULO 8 UND 

28 PLACA GUIA DE BRONZE 8 UND 

29 TIRA GUIA BRONZE 6 UND 

30 CALÇO 8 UND 

31 CALÇO 8 UND 

32 CALÇO 2 UND 

33 MAGUEIRA SISTEMA HIDRÁULICO 3 UND 

34 MANGOTE 3 UND 

35 MANGOTE 3 UND 

36 MANGOTE 3 UND 

37 GRAMPO 8 UND 

38 GRAMPO 8 UND 

 
     

  
  

 
LOTE 02 RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C   

Item Descrição Qtde Unidade 

1 CAÇAMBA DE 12" 1 UND 

2 PINO EXTREMIDADE STICK 4 UND 

3 BUCHA FLANGEADO DO H 4 UND 



   

4 DENTE LATERAL CAÇAMBA DIREITA 20 UND 

5 DENTE LATERAL CAÇAMBA ESQUERDA 20 UND 

6 UNIDENTE CENTRAL 2F. CAÇAMBA TRASEIRA 35 UND 

7 PARAFUSO LAM. 3/4"X2.1/4" 20 UND 

8 PARAFUSO P/ LAMINA 3/4 X 2.3/4 80 UND 

9 PORCA SEXTAVADA 3/4"R.G. 100 UND 

10 PINO TRAVA DA CONCHA 10 UND 

11 WASHER REG. 6 UND 

12 LAMINA FRONTAL 18 PARAFUSOS; C/2,35M. 2 UND 

13 LAMINA CAÇAMBA TRASEIRA 2 UND 

14 TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 2 UND 

15 PINO DO BASC. CIL. CONCHA DINATEIRA 8 UND 

16 PINO DIANTEIRO ESQUERDO INFERIOR 8 UND 

17 PINO DIANTEIRO DIREITO INFERIOR 8 UND 

18 BUCHA DA CONCHA DINATEIRA 10 UND 

19 BUCHA DO CILINDRO DE BASCULAMENTO 10 UND 

20 ESPAÇADOR DE REGULAGEM 10 UND 

21 PARAFUSO 12X140 10 UND 

22 PARAFUSO 12X50 10 UND 

23 PORCA 12MM 20 UND 

24 TRAVA DO PINO 8 UND 

25 TRAVA DO PINO 8 UND 

26 ARRUELA 10 UND 

27 CABO LIMITE DA CAÇAMBA 2 UND 

28 TERMINAL 90° 6 UND 

29 LANTERNA FREIO TRASEIRO 4 UND 

30 FAROL DIANTEIRO DA CABINE 4 UND 

31 FAROL DIANTEIRO EXTERNO 4 UND 

32 FAROL TRASEIRO DE CABINE 2 UND 

33 CONJ. ALARME 2 UND 

34 FAROL DIRECIONAL (PISCA) 3 UND 

35 CORREIA DO MOTOR / AR COND. (L-1988) 4 UND 

36 FILTRO DE AR PRIMÁRIO 8 UND 

37 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 8 UND 

38 COXIM DO MOTOR 4 UND 

39 FILTRO SEPARADOR AGUA/COMBUSTIVEL 6 UND 

40 FILTRO COMBUSTIVEL MAXION 4203 6 UND 

41 FILTRO COMB. JCB COM MOTOR 6 UND 

42 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 6 UND 

43 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 6 UND 

44 CRUZETA DO CARDAN 6 UND 

 
     

  
  

 
LOTE 03 MERCEDES – BENS 2729 CAMINHÃO PIPA 

 

Item Descrição Qtde Unidade 

1 FILTRO DE COMBUSTÍVEL MERGULHADO 6 UND 

2 FILTRO DE COMBUSTÍVEL RACOL 6 UND 

3 FILTRO DE AR PRIMÁRIO 6 UND 

4 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 6 UND 



   

5 FILTRO LUBRIFICANTE 6 UND 

6 CRUZETA DO CARDAN  8 UND 

7 AMORTECEDOR DIANTEIRO  6 UND 

8 JOGO DE LONAS DE FREIO  6 UND 

9 MOLA MESTRE DIANTEIRO 6 UND 

10 CUÍCA DE FREIO TRASEIRA  6 UND 

11 KIT DE EMBREAGEM  2 UND 

12 ROLAMENTO DO CARDAN 4 UND 

13 BATERIA 150 AH 2 UND 

14 CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 2 UND 

15 ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA 8 UND 

16 MOLA MESTRE TRASEIRA  6 UND 

  
   

 
     

 
    

 
LOTE 04:CAÇAMBA VW 26.280    

Item Descrição Qtde Unidade 

1 FILTRO DE COMBUSTÍVEL INTERNO 6 UND 

2 FILTRO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO 6 UND 

3 FILTRO DE AR 6 UND 

4 ROLAMENTO CENTRAL DO CARDAN 6 UND 

5 JG DE LONA DE FREIO  5 UND 

6 FILTRO LUBRIFICANTE 6 UND 

7 MOLA MESTRE DIANTEIRA 5 UND 

8 CUÍCA DE FREIO TRASEIRA  6 UND 

9 KIT DE EMBREAGEM  2 UND 

10 BATERIA 150 AH 6 UND 

11 ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA 6 UND 

12 CILINDRO DE EMBREAGEM 2 UND 

13 MOLA MESTRE TRASEIRA  5 UND 

  
   

  
   

  
   

 
LOTE 05:ENCHEDEIRA W 130    

Item Descrição Qtde Unidade 

1 FILTRO DE COMBUSTIVEL INTERNO 6 UND 

2 FILTRO DE COMBUSTIVEL EXTERNO 6 UND 

3 FILTRO DE AR 6 UND 

4 FILTRO DO HIDRAÚLICO  2 UND 

5 CRUZETA DO CARDAN  2 UND 

6 FILTRO LUBRIFICANTE 6 UND 

7 ROLAMENTO DO CARDAN 6 UND 

 
     

  
   

 
    

 
    

 
LOTE 06: TRATORES VALTRA BM 110    

Item Descrição Qtde Unidade 

1 FILTRO DE COMBU CAV PEQUENO 10 UND 

2 FILTRO LUBRIFICANTE MF 292 4x 10 UND 



   

3 FILTRO DE AR PRIMÁRIO USA 8 UND 

4 FILTRO DE AR INTERNO 10 UND 

5 FILTRO CX CÂMBIO 10 UND 

6 FILTRO DO HIDRAÚLICO 880 10 UND 

7 DISCO DE FREIO Á OLEO 20 UND 

8 DISCO FREIO ACO Á OL 10 UND 

9 BARRA AXIAL DA DIREÇÃO 8 UND 

10 REPARO DO CILINDRO DA LÂMINA D  E 8 UND 

11 RETENTOR DA RODA MADAL 10 UND 

12 ROLAMENTO DO CUBO DO MADAL GRANDE 8 UND 

13 ROLAMENTO DO CUBO DO MADAL PEQNO 8 UND 

14 CUBO DO MADAL 4 UND 

15 PARAFUSO DA RODA DO MADAL 20 UND 

16 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA D BM 110 10 UND 

17 RADIADOR 1 UND 

18 CORREIA DO ALTERNADOR 4 UND 

19 BALDE DE GRAXA DE 20 QUILOS 8 UND 

20 GALÃO DE 20 LITROS DE ÓLEO WBS 100 2 UND 

  
   

 

 
 
 
 



   

 
 

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  UNIDADE  QUANTIDADE  

1 HORA HOMEM SERVIÇOS EM 
MAQUINAS 

Hora 2000 

2 REBOQUE MAQUINA PESADA Km 5000 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


